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آخرین وضعیت بازار سکه و طلا
اثر مستقیم رشد اونس جهانی بر 

بازار داخل

گذشت،  که  هفته ای  در  سکه  و  طلا  بازار 
با  جهانی،  اونس  قابل توجه  رشد  با  هم راستا 
افزایش محسوس قیمت ها در بازار داخلی همراه 
بود؛ افزایش ۷۹ دلاری بهای اونس جهانی طلا 
منجر به رشد قیمت انواع سکه و طلا در بازار 

داخل شد.
نادر بذرافشان، در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
که  هفته ای  در  سکه  و  طلا  بازار  وضعیت  با 
گذشت، اظهار کرد: از دهم تا امروز )١۶ خرداد 
ماه( در مجموع ۷۹ دلار افزایش اونس جهانی 
طلا را در طول هفته داشتیم که تا این لحظه، 
قیمت اونس جهانی به ٣٣۶٨  دلار رسیده است.
افزود:  تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس 
در بازارهای داخلی هم افزایش قیمت را شاهد 
بودیم؛ بگونه ای که هر گرم طلای ۱۸ عیار در 
طول هفته با ۱۲۹ هزار تومان افزایش، در آخرین 

قیمت شش میلیون و ۵۹۰ هزار تومان رسید.
وی ضمن با اشاره به تغییرات بازار سکه گفت: 
در بازار سکه نیز افزایش قیمت رخ داد؛ سکه 
تومان  هزار  و ۲۰۰  میلیون  یک  با  جدید  طرح 
افزایش به ۷۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید. 
تومان  هزار  با ۵۰۰  نیز  قدیم  طرح  تمام  سکه 
به ۶٧  هفته  پایان  در  هفته  طول  در  افزایش 
میلیون و ٣٠٠ هزار تومان رسید.  نیم سکه با ۳۰۰ 
هزار تومان رشد، به ۴۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
رسید. ربع سکه نیز با ۲۰۰ هزار تومان افزایش، 
۲۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شد.  
تغییری  گرمی  یک  سکه  هفته،  این  طول  در 
نداشت و با همان قیمت ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان معامله شد.
وی در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه 
نیز خاطرنشان کرد: حباب سکه در این هفته، در 
طول هفته ۱۵۰ هزار تومان افزایش داشت و در 

حال حاضر ۹ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان است.

برنامه های حمایتی بانک توسعه 
صادرات ایران برای صنایع صادراتی 

استان اردبیل

مسئولان شعبه اردبیل بانک توسعه صادرات 
تولیدی  های  شرکت  از  بازدید  ادامه  در  ایران 
گروه  مدیران  با  نشستی  در  استان  صنایع  و 
صنعتی روزوین به تبیین برنامه ها و سیاست 

های اعتباری این بانک پرداختند.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، یکی از سیاست های این بانک جذب ، 
با  همکاری  سطح  ارتقای  و  مشتریان  حفظ 
کشور  سراسر  در  صنعتگران  و  تولیدکنندگان 
در  اردبیل  شعبه  مسئولان  رو  این  از  است؛ 
از  روزوین  صنعتی  گروه  مدیران  با  نشستی 
مشتریان شعبه به بحث و تبادل نظر راجع به 

همکاری های بیشتر پرداختند.
رحیم رنجبر رئیس شعبه اردبیل بانک توسعه 
در  این شرکت  از  بازدید  ایران ضمن  صادرات 
جریان نظرات مدیران شرکت در مورد بهره گیری 
از تسهیلات با رویکردهای اخیر در سیستم بانکی 

قرار گرفت.
در این جلسه رئیس شعبه اردبیل به تبیین 
خدمات جامع و متمایز بانک توسعه صادرات 
فرصت  الماسان  طرح  گفت:  و  پرداخت  ایران 
مناسبی برای صنعتگران و تولید کنندگان کشور 
است که می تواند در رفع مشکلات موجود مفید 
واقع شود. وی به بیان نقاط قوت و وجه تمایز 
بانک توسعه صادرات ایران پرداخت و افزود: این 
بانک در ارائه خدماتی بهتر از جمله ضریب بالا 
در خرید دین نسبت به سایر بانک ها و سرعت 
در ارائه خدمات با اتکا به نیروهای خبره با سطح 
علمی بالا اقدام می کند و همین دلایل می تواند 
عامل خوبی برای افزایش سطح همکاری متقابل 

باشد.

با گذشت 10 ماه از رونمایی
تراکنش های »سپینو« بانک صادرات 

ایران 30 میلیونی شد

بانک  دیجیتال  پلتفرم  کاربران  و  مشتریان 
رونمایی،  از  ماه   ۱۰ گذشت  با  ایران  صادرات 
بیش از ۳۰ میلیون تراکنش در »سپینو« انجام 

دادند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
از  سپینو  از  استفاده کننده  کاربران  تعداد 
مرز دو میلیون و ۸۷۰ هزار نفر گذشت و از 
ابتدای رونمایی در سال ۱۴۰۳ تاکنون بیش از 
مبلغ یک  به  تراکنش  و ۱۸۱ هزار  میلیون   ۳۰
با سپینو  میلیون و ۴۶۴ هزار میلیارد ریال را 

انجام دادند.
پایا،  حساب،  به  انتقال  گزارش،  بنابراین 
حساب،  افتتاح  پل،  کارت،  به  کارت  ساتنا، 
بسته  خرید  قبض،  پرداخت  شارژ،  خرید 
اینترنتی و فعال سازی پیامک به ترتیب مورد 
ابتدای  از  کاربران سپینو  استفاده  و  استقبال 

بهره برداری تاکنون بوده است.
آمار خدمات هفتگی سپینو نیز نشان می دهد 
که در هفته های اخیر، روند استفاده کاربران 
از خدمات آن از جمله خرید بسته اینترنتی، 
پرداخت قبض، کارت به کارت و سامانه پل از 

رشد قابل توجهی برخوردار بوده است.
توسعه  با  دیجیتال سپینو  بانکداری  پلتفرم 
سیستم  بستر  بر  مستمر  به روزرسانی  و 
یکی  به  امروز   ،Android و   iOS عامل های 
خدمات  و  پرداخت  اپلیکیشن های  بهترین  از 
تبدیل  کشور  بانکی  نظام  در  مالی  و  بانکی 
شده که با تضمین امنیت، از سرعت و دقت 
کاهش  و  غیرحضوری  خدمات  برای  مناسبی 
نیاز مراجعه به شعب بانک فراهم آورده است.
حساب  افتتاح  چون  متنوعی  خدمات 
غیرحضوری، ثبت آنلاین درخواست تسهیلات، 
انتقال وجه هوشمند، کارت به کارت از مبدأ 
تسهیلات  اقساط  پرداخت  بانک ها،  سایر 
دریافتی خود و دیگران، خدمات چک صیادی، 
فروش  طرح های  برای  حساب  کردن  وکالتی 
اعتباری،  و  نقدی  خرید  خدمات  خودرو، 
پرداخت قبض، خرید شارژ و بسته اینترنتی، 
نیکوکاری، رتبه بندی اعتباری، رهگیری مرسوله 
پستی و تهیه و ارسال آنلاین هدیه دیجیتال 
از مهمترین مزیت های این پلتفرم برای بیش 
کاربران سایر  و  بانک  میلیون مشتری  از ۴۵ 

بانک ها است.

جزئیات مزایده سراسری املاک 
مازاد بانک رفاه کارگران اعلام شد

اولین مزایده سراسری املاک مازاد بانک رفاه 
کارگران در سال جاری در حال برگزاری است.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
اموال مازاد  در راستای دستورالعمل واگذاری 
از سوی  ابلاغی  اعتباری  و موسسات  بانک ها 
مازاد  املاک  از  تعدادی  ج.ا.ا،  مرکزی  بانک 
به  مختلف  استان های  در  کارگران  رفاه  بانک 

مزایده گذاشته شده است. 
براساس این گزارش، املاک مازاد این بانک 
بانک ها  مازاد  اموال  فروش  شرکت  طریق  از 
شرایط  با  و  سراسری  مزایده  طریق  از  )فام(، 

ویژه به فروش می رسد.
توسط  مزایده  در  شرکت  اوراق  خرید 
متقاضیان، از طریق سایت شرکت مذکور به 
و   www.fam-bank.com اینترنتی  نشانی 
یا  استان ها  در  مستقر  شرکت  این  کارگزاران 
دفتر مرکزی شرکت به آدرس تهران، خیابان 
عضدی  شهید  خیابان  بین  زند،  کریم خان 
)آبان( و استاد نجات الهی )ویلا( ، پلاک ۲۴۲، 
طبقه ۴ امکان پذیر است)شماره تماس شرکت 

فام:۲۰- ۰۲۱۸۸۹۳۳۹۱۷(.
جز  به  همه روزه  استان ها  در  پاکت ها 
 ۱۶ لغایت  صبح   ۸ ساعت  از  تعطیل  ایام 
)پنجشنبه ها ۹ صبح لغایت ۱۴( توسط نماینده 
بانک ها  مازاد  اموال  فروش  شرکت  مستقر 

)فام( از متقاضیان خرید دریافت می شود.
همه روزه  نیز  تهران  در  پاکت ها  دریافت 
ساعت  از  تعطیل  ایام  و  پنجشنبه ها  جز  به 
املاک  اداره  توسط   ۱۳:۰۰ لغایت   ۷:۰۰
خیابان  تهران،  آدرس  به  کارگران  رفاه  بانک 
ولی عصر)عج(، نرسیده به میدان ونک، پلاک 
اول  طبقه  بانک،  مرکزی  ساختمان   ۲۵۸۴

خواهد بود.
استان ها  در  پاکت ها  تحویل  پایانی  مهلت 
در  و  ماه  خرداد   ۲۵ یکشنبه  روز   ۱۶ ساعت 
ماه  دوشنبه ۲۶ خرداد  روز  تهران ساعت ۱۵ 

سال جاری است.
فام در ساعت  به شرکت  پاکت های رسیده 
۱۱ روز سه شنبه ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۴ در محل 
خواهند  بازگشایی  شرکت،  این  مرکزی  دفتر 

شد. 
مزایده  اولین  آگهی  است،  ذکر  شایان 
در  کارگران  رفاه  بانک  مازاد  املاک  سراسری 
تاریخ ۱۰ خرداد ماه در روزنامه جام جم منتشر 
و در تاریخ ۱۸ همین ماه در روزنامه همشهری 

به چاپ می رسد. 

یک  از  است  سندی  پزشکی  نسخه  اول،  نگاه  در 
مسیر درمان، اما وقتی محتوای نسخه با نیاز واقعی 
یا  گران قیمت  دارو های  وقتی  ندارد،  هم خوانی  بیمار 
ردیف  آن  در  هم  سر  پشت  غیرضروری  مکمل های 
شده اند و وقتی بیمار به یک داروخانه خاص ارجاع داده 
می شود، دیگر با یک نسخه عادی روبه رو نیستیم؛ بلکه 
با نشانه هایی از یک چرخه ای مواجه هستیم که سود آن 
به جیب داروساز، داروخانه و پزشک می رود و بیمار در 

آن قربانی می شود.
نوشتن نسخه های تجاری به قصد سود، نه درمان، 
بلکه مسیری است که نه در مسیر بهبود بیمار، بلکه 
در مسیر تأمین منافع حلقه ای محدود از تجویزکننده 
و فروشنده طراحی شده است. در این نسخه ها، گاهی 
دارو هایی گنجانده می شوند که از نظر پزشکی ضرورتی 
ندارند یا می توان جایگزین ارزان تری برایشان پیدا کرد. 
در برخی موارد، بیماران از سوی پزشک یا منشی به 
داروخانه ای  می شوند؛  هدایت  خاص  داروخانه  یک 
که ممکن است در هماهنگی مستقیم با این پزشکان 
فعالیت کند. مسئله نسخه نویسی تجاری، تنها به سود 
و زیان فردی محدود نمی شود. از یک سو، بار مالی آن 
بر دوش بیماران می افتد و افرادی گاه بدون اطلاع کافی، 
دارو هایی را تهیه می کنند که ضرورتی برای مصرفشان 
وجود ندارد و از سوی دیگر، افزایش مصرف غیرضروری 
دارو، فشار مضاعف بر شبکه توزیع، تحمیل هزینه های 
اضافی به بیمه ها و منابع ارزی کشور را در پی خواهد 
داشت و در پایان، شاید آنچه از همه مهم تر است، 
اینکه  به  اعتماد  درمانی ست؛  نظام  به  بیمار  اعتماد 
نسخه ای که در دست دارد، اولویتش سلامت اوست، 

نه منافع دیگران.
تبانی پزشک و داروخانه؛ مشکل اقتصادی یا بحران 

اخلاقی؟
داروسازان  انجمن  سخنگوی  احمدی،  هادی  دکتر 
ایران در پاسخ به پرسشی مبنی براینکه نسخه نویسی 
خاص  داروخانه های  به  بیماران  ارجاع  و  غیرضروری 
مشکلات  از  ناشی  داروخانه ها،  و  پزشکان  توسط 
اقتصادی است یا یک بحران اخلاقی؟ به اقتصاد ۲۴ 
گفت: »قطعا مشکلات اقتصادی در این قضیه دخیل 
است. وقتی تعرفه ها پایین نگه داشته می شود و حقوق 
سویی  و  سمت  به  ماجرا  نمی شود،  رعایت  پزشکان 
اخلاقی  بحران  اقتصادی،  مشکل  از  پس  که  می رود 
هم در پی می آید. من در این خصوص مصاحبه ای هم 
داشتم که به مذاق عده ای خوش نیامد، اما واقعیت 
همین است. هم از سوی بیماران گزارش هایی درباره این 
تخلفات داشتیم و هم برخی از فایل های صوتی اش در 

فضای مجازی پخش شده است.«
وی ضمن تاکید بر اینکه این تخلفات را نمی توان به 
تمام جامعه پزشکی تعمیم داد، افزود: »ما پزشکان 
اندکی  خدوم و درستکار زیادی داریم و شاید تعداد 
باشند که از این قاعده پیروی نمی کنند و اصول اخلاقی 

را زیر پا می گذارند.«

شرکت های دارویی در پشت پرده نسخه نویسی های 
تجاری

احمدی درباره پشت پرده تبانی پزشکان و داروخانه ها 
عنوان کرد: »این امر ناشی از چند مسئله می شود؛ یک 
اینکه اخیرا اپلیکیشن های نسخه نویسی رواج پیدا کرده 
که برخی از شرکت های داروسازی مالک آنها هستند. 
این اپلیکیشن ها در اختیار پزشکان قرار گرفته و حتی به 
نحوی است که بیماران به داروخانه خاصی ارجاع داده 
می شوند. قاعدتا پشت این قضیه قرارداد هایی هم با 
پزشک و هم با داروخانه بسته می شود که خلاف قانون 
و عرف اخلاقی است. ما بار ها عنوان کرده ایم که هر 
اپلیکیشنی که قرار است در اختیار پزشکان قرار گیرد 

باید تحت مدیریت وزارت بهداشت باشد.«
وزارت  اینکه  به  پاسخ  در  داروسازان  انجمن  عضو 
تخلفاتی  چنین  بروز  مانع  می تواند  چگونه  بهداشت 
باید  بهداشت  »وزارت  گفت:   ۲۴ اقتصاد  به  شود؟ 
سامانه مرجع داشته باشد که تمام نسخ الکترونیکی 
درمانی  مراکز  اختیار  در  و  شود  نوشته  آن  طریق  از 
اپلیکیشن  خودش  برای  شرکت  هر  اینکه  گیرد.  قرار 
نسخه نویسی داشته باشد و در پی آن یکسری مسائل 
وزارت  نیست.  گیرد، صحیح  رانت شکل  و  اقتصادی 
اپلیکیشن های  این نتیجه برسد که  باید به  بهداشت 

نسخه نویسی را خودش مدیریت کند. سامانه مرجع 
نسخه نویسی الکترونیکی باید در اختیار وزارت بهداشت 
باشد تا هم به لحاظ امنیت اطلاعات و هم به لحاظ عدم 
سوء استفاده از بیماران، راه اندازی شود؛ ولی متاسفانه 
برخی از شرکت های دارویی اپلیکیشن دارند و دارو های 

خود را در آن تبلیغ می کنند.«
نسخه نویسی های غیرضروری در میان پزشکان 

متخصص پوست
به  پزشکان،  از  برخی  »متاسفانه  داد:  ادامه  وی 
خصوص پزشکان پوست درگیر و آلوده این هستند که 
نسخی را می نویسند که اصلا مورد نیاز بیمار نیست. 
این امر ناشی از وعده وعید های شرکت ها به پزشکان 
است که اصلا اخلاقی نیست. اغلب این تخلفات مربوط 
به پزشکانی است که در حوزه پوست فعالیت می کنند. 
حتی برخی از پزشکانی که کار پوستی می کنند، نسخی 
را می نویسند که هیچ داروخانه ای نمی تواند بخواند جز 

یک داروخانه خاص.«
کرد:  خاطرنشان  داروسازان  انجمن  سخنگوی 
با  پزشکان  اغلب  کردم،  اشاره  پیشتر  که  »همانطور 
شرافت کار می کنند ولی در جامعه کسانی هستند که 
تخلف کنند. در چنین شرایطی باید وزارت بهداشت، 
سازمان نظام پزشکی و سازمان های ذی ربط ورود کرده 

و ریشه آن را بررسی کنند. ما در نظام پزشکی مواردی از 
این شکایات داشتیم که تذکر دادیم و آنها را به هیات های 
انتظامی نظام پزشکی ارجاع دادیم ولی متاسفانه تعداد 
چنین تخلفاتی دارد گسترش پیدا می کند. به باور من 
هرچه سریع تر، هم معاونت درمان وزارت بهداشت و 
هم سازمان های نظام پزشکی باید به این قضیه ورود 
پیدا کنند تا پرداخت از جیب بیمار زیاد نباشد و آنچه 
نیاز دارد، نوشته شود. اپلیکیشن های نسخه نویسی باید 
مورد بررسی قرار گیرند که چرا برخی نسخ کددار هستند 
و به داروخانه خاصی ارجاع داده می شوند؟ قطعا ارتباط 
خاصی میان پزشک و داروخانه وجود دارد و این خلاف 
قانون است. امیدوارم کسانی که این خطوط قرمز را 
شوند.«  زدوده  پزشکی  جامعه  از  نمی کنند،  رعایت 
احمدی در پاسخ به اینکه تاکنون گزارشی از اثر سوء 
نوشتن داروی غیرضروری بر سلامت بیمار واصل شده 
است؟ بیان کرد: »بیشتر این نسخ غیرضروری شامل 
مکمل ها، ویتامین ها و محصولات آرایشی و بهداشتی 
هستند که ضرری برای سلامت ندارد ولی پرداختی آن 
از جیب بیمار افزایش پیدا می کند که باتوجه به شرایط 
اقتصادی مردم اصلا به صلاح نیست. معمولا دارو هایی 
نوشته می شود که اثر سویی ندارد ولی مشکل اقتصادی 

برای بیماران ایجاد می کند.«

یک عضو شورای اسلامی کار معتقد است افزایش سن بازنشستگی 
زمینه سوءاستفاده بیشتر از قانون مشاغل سخت و زیان آور را فراهم 

کرد.
به گزارش خبرآنلاین حدود ۴۲ میلیون نفر از جمعیت ایران در حالی 
تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی قرار دارند که این سازمان روزهای 
خوبی را از نظر منابع درآمدی سپری نمی کند. عوامل مختلفی در بحران 
مالی این سازمان موثر بوده که اغلب ناشی از سیاستگذاری های اشتباه 
دولت بوده است. کار به جایی رسیده که گفته می شود تا چند سال 
آینده اگر سر و سامانی به عملکرد مالی این سازمان داده نشود، چیزی 
معادل کل بودجه دولتی باید برای تامین کسری منابع آن هزینه شود. 

این بحران زمینه بازنگری در قوانین را فراهم آورده است.
دولت سیزدهم با افزایش سن بازنشستگی تلاش کرد تا تعادلی به 
منابع این سازمان بدهد که البته این اقدام با انتقاد وسیع کارگران و 
بخش بزرگی از اقتصاددانان مواجه بود. منتقدان تاکید داشتند افزایش 
قبول نیست و در شرایطی که  قابل  به هیچ وجه  بازنشستگی  سن 
اشتغال جوانان دچار موانع بزرگی شده افزایش سن بازنشستگی اشتغال 
جوانان را دشوارتر خواهد کرد. این دسته از منتقدان اصلاح در قوانینی 
که به اهداف خود نرسیده اند را اقدام اصلاحی اصولی می دانستند. از 
جمله قوانینی که به نظر می رسد موفقیتی در رسیدن به اهداف خود 

نداشته، قانون مشاغل سخت و زیان آور است.
اولیا علی بیگی، عضو هیات مدیره کانون شوراهای  این رابطه  در 
اسلامی کار درباره قانون مشاغل سخت و زیان آور به خبرآنلاین گفت: 
»هدف از اجرای این قانون چیز دیگری بود و امروز به صراحت می توان 
گفت به خطا رفته ایم. هدف از اجرای این قانون، شناسایی مشاغلی 
بود که به انسان آسیب می زند اما اکنون تبدیل به وسیله ای شده که از 

طریق آن عده ای، به بازنشستگی پیش از موعد برسند.«
او با تاکید بر اینکه قانون مشاغل سخت و زیان آور به اهداف خود 
که صیانت از سلامت نیروی کار بوده نرسیده توضیح داد:  »به جای 
اینکه عوامل آسیب زا در محیط کار شناسایی شود بازنشستگی زودهنگام 
تشویق شد و منابعی که باید صرف افزایش سلامت نیروی کار می شد، 
به این شکل هزینه شد. علاوه بر این، تکاپو برای بازنشستگی زودهنگام 

در چارچوب این قانون سبب شده تا آن دسته از کارگرانی که واقعا در 
مشاغل زیان آور و سخت هستند هم دچار مشکل شوند.«

علی بیگی گفت: »ذیل این قانون دو گروه الف و ب به عنوان مشاغل 
سخت و زیان آور دسته بندی شدند. مشاغل گروه ب مشاغلی غیرقابل 
اصلاح هستند و تا زمانی که انسان در آنها کار می کند آسیب های 
جسمی جبران ناپذیر می بیند مانند بخش معدن. گروه الف اما آن دسته 
مشاغلی هستند که می توانند و باید از سطح سختی آنها کاسته شود و 
حالا همین گروه الف است که اغلب مورد سواستفاده قرار می گیرد.« 
وی تاکید کرد: »شاغلان گروه ب باید از مزایا و تسهیلات کافی برخوردار 
باشند و همه آنها باید پس از ۲۰ سال به سرعت بازنشسته شوند. در 
رابطه با گروه الف ادامه وضعیت فعلی به زیان عدالت است و شرایط 
ناعادلانه ای به وجود آورده است. هم منابع سازمان تامین اجتماعی هدر 

می روند و هم فرصتهای شغلی را از جوانان سلب کرده است.«
عضو شورای اسلامی کار معتقد است باید به بررسی انگیزه افرادی 
که اقدام به بازنشستگی زودهنگام می کنند دست زد و افزود: »ناامنی 
شغلی یک عامل تعیین کننده است؛ کارگری که ۲۰ سال در یک کارگاه 
یا کارخانه شاغل بوده مطمئن نیست پس از پایان قرارداد سه ماهه باز 
هم کارفرما قراردادش را تمدید می کند. اگر همین کارگر با عدم تمدید 
قرارداد مواجه شود، باید برود دنبال کار جدید بگیرد و قوانین موجود و 

مراجع حل اختلاف برای او کاری نمی کنند.«
این وضعیت  از  بخشی  بپذیریم  باید  »بنابراین  بیگی گفت:  علی 
ناامنی شغلی است. من فکر می کنم ساماندهی  ناعادلانه محصول 
قراردادهای موقت به نحوی که امنیت شغلی کارگران را تامین کند 
به کاهش انگیزه برای اقدام به بازنشستگی زودهنگام از طریق رفتن 
در چارچوب قانون مشاغل سخت کمک می کند. به زبان ساده تر من 
فکر می کنم همزمان با اصلاح کارشناسی شده قانون مشاغل سخت 
قراردادهای موقت نیز طوری اصلاح شوند که امنیت شغلی بالا برود.«

او درباره اینکه چگونه قانون فعلی به افزایش بیکاری جوانان منجر 
شده گفت: »وقتی افراد در سنین ۴۰ یا ۴۵ سالگی بازنشسته می شوند 
به سمت بخش خصوصی می روند. اگر آنها دچار فراغت نبودند این 
مشاغل نصیب جوانان می شد که امروز بالاترین نرخ بیکاری کشور ما 

را این گروه دارند.«
گفتنی است آخرین آمارها نشان می دهند در حالی که نرخ بیکاری 
۷.۶ درصد اعلام شده که نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله بیش از 
۲۰ درصد محاسبه شده است. درواقع بیکاری جوانان حدود سه برابر 

بیکاری کل جمعیت است.
وی افزود:  »همانطوری که گفتم باید در مورد گروه الف قانون مشاغل 
سخت و زیان آور تجدید نظر اساسی صورت بگیرد اما در مورد گروه ب 
باید روند بازنشستگی زودهنگام آنها تسریع و تسهیل شود و هر مانعی 

در مقابل این دسته از کارگران را باید کنار گذاشت.«
کرد:  تاکید  اجتماعی  تامین  بحران سازمان  یادآوری  با  بیگی  علی 
سه  دولت  سازمان  این  به  مربوط  کلان  تصمیم گیری های  در  »اگر 
جانبه برخورد می کرد و از نمایندگان کارگر و کارفرما هم نظر می گرفت 
وضعیت امروز تا این اندازه بحرانی نبود. دولت یک جانبه عمل کرد و 
با تصمیماتش به منابع تامین اجتماعی لطمه زد. در دولت احمدی نژاد 
بدون هر بحثی، کمیته های استانی برای مشاغل سخت و زیان آور را به 
وجود آورد و زمینه را به سمت انحراف بیشتر قانون و حرکت به سمت 

اعطای بازنشستگی زودهنگام تسهیل کرد.«
وی با انتقاد از افزایش سن بازنشستگی گفت: »نگاه یک بعدی یعنی 
فقط با توجه به افزایش امید به زندگی سن بازنشستگی را بالا ببرند. حال 
آنکه در کشورهای توسعه یافته هم سن بازنشستگی بالا رفت ولی نه با 
اتکا به یک عامل. در اروپا تامین اجتماعی چنان گسترده است که هر 
کارگر بیکار از همان روز اول بیکاری حقوق می گیرد ولی در کشور ما 
بیمه بیکاری از دستمزد کسر می شود ولی پس از بیکاری سه ماه طول 
می کشد که درخواست فرد بیکار را بررسی کند. ما با نگاه یک سویه به 

موفقیت نمی رسیم و باید نگاه همه جانبه داشته باشیم.«
سن  همزمان  و  ندارد  کافی  امنیت  کار  »نیروی  داد:  ادامه  او 
بازنشستگی هم بالا رفته که به باور من موجب افزایش انگیزه ها برای 
بازنشستگی زودهنگام شده است. اینکه در سال گذشته، همزمان با 
اجرایی شدن افزایش سن بازنشستگی، بیش از نیمی از بازنشستگی ها 
در چارچوب قانون مشاغل سخت و زیان آور بوده یک نشانه است از 

تبعات یک قانون غلط.«

وقتی دارو ابزار تجارت می شود

وری پشت پرده نسخه نویسی های غیر ضر
سخنگوی انجمن داروسازان ایران درباره تخلفات نسخه نویسی های غیرضرروی می گوید: اخیرا اپلیکیشن های نسخه نویسی رواج پیدا کرده که برخی از 
شرکت های داروسازی مالک آنها هستند. این اپلیکیشن ها در اختیار پزشکان قرار گرفته و حتی به نحوی است که بیماران به داروخانه خاصی ارجاع داده 
می شوند. قاعدتا پشت این قضیه قرارداد هایی هم با پزشک و هم با داروخانه بسته می شود که خلاف قانون و عرف اخلاقی است. ما بار ها عنوان کرده ایم که 

هر اپلیکیشنی که قرار است در اختیار پزشکان قرار گیرد باید تحت مدیریت وزارت بهداشت باشد.

ودهنگامدر اجرای قانون بازنشستگی زودهنگام مشاغل سخت و زیان آور به خطا رفته ایم؟ نا امنی شغلی و تمایل به بازنشستگی ز
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رسانه آمریکایی بلومبرگ مدعی شد که صادرات نفت ایران به چین در ماه می )ماه 
گذشته میلادی( به ۱.۱ میلیون بشکه در روز رسید. عددی که در مقایسه با دو ماه 

قبل از آن، کاهشی چشمگیر را نشان می دهد.
به گزارش فرارو، بر اساس داده های موجود که از سوی شرکت های ردیاب انرژی و 
کشتیرانی منتشر شده است، این کاهش صادرات می تواند ناشی از تحریم های جدید 
آمریکا علیه شبکه فروش نفت ایران، تعمیرات پالایشگاهی و کاهش تقاضا از سوی 

پالایشگاه های تی پات چین باشد.
از ۱.۸ میلیون بشکه به ۱.۱

آنچه بلومبرگ منتشر کرد، بر اساس داده های شرکت ورتکسا یکی از شرکت های 
ردیاب ترانزیت انرژی است. این گزارش می گوید که صادرات نفت خام و میعانات 
گازی ایران به چین در ماه می به ۱.۱ میلیون بشکه در روز رسیده است. داده هایی 
که این شرکت ها منتشر می کنند، تخمینی است. چرا که چین به صورت رسمی از 
ایران نفت نمی خرد و آنچه به پالایشگاه های کوچک قوری )تی پات( و منابع خشکی 
در استان شاندونگ تحویل داده می شود، بر اساس ادعای بلومبرگ با انتقال کشتی 
به عنوان نفت مالزی وارد چین  اسناد  به کشتی، خاموش کردن ردیاب و تغییر 

می شود.
این کاهش زمانی بیشتر به چشم می آید که عدد ۱.۱ میلیون بشکه نفت در ماه می 
را کنار اعداد مربوط به دو ماه قبل آن یعنی آوریل و مارس بگذاریم. عدد مربوط به 
میانگین صادرات نفت ایران در این ماه )فروردین و اردیبهشت( ۱.۶ میلیون بشکه و در 
ماه مارس )اسفند و فروردین( نیز تا ۱.۸ میلیون بشکه اعلام شده است. فروش نفت 
ایران در ماه مارس، از سوی رسانه های داخلی و خارجی به عنوان یک رکورد تاریخی 

ایران به چین در ماه  در شرایط تحریم در نظر گرفته می شود. صادرات نفت خام 
مارس بر اساس اعلام ورتکسا ۱.۸، کپلر ۱.۳۷ و همچنین بر اساس دو گزارش تجاری 
دیگر )منعکس شده در خبرگزاری فارس، ۲۱ فروردین ۱۴۰۴( عدد ۱.۶۷ و ۱.۸ میلیون 
بشکه بوده است.  با در نظر گرفتن آمارهای مربوط به شرکت ورتکسا در دو ماه می و 
مارس، به این نتیجه می رسیم که صادرات نفت ایران به طور میانگین روزانه ۷۰۰ هزار 

بشکه کاهش پیدا کرده است.
سه دلیل برای کاهش خرید نفت از ایران

با توجه به حضور ترامپ در کاخ سفید و احیای سیاست فشار حداکثری پس از یک 
وقفه چهار ساله، نخستین عاملی که برای سقوط فروش نفت ایران به ذهن می رسد، 
اظهاراتش تهدید کرده که  بارها در  ترامپ  آمریکاست. چرا که  موضوع تحریم های 
تلاش می کند صادرات نفت ایران به صفر برساند، دولتش شبکه فروش نفت ایران 
)نفت کش ها و پالایشگاه ها( را تحت تحریم بیشتر قرار می دهد و به نظر نمی رسد 
خبری از سهل  گرفتن نسبت به این تحریم ها وجود داشته باشد. بخشی از نامه ای که 
ترامپ در فوریه سال گذشته امضا کرد و ما آن به آن به عنوان فرمان احیای فشار 

حداکثری می شناسیم، بر هدف قرار دادن شبکه فروش نفت ایران تاکید دارد.
به گفته امِا لی، تحلیل گر ارشد بازار در ورتکسا »تشدید تحریم های آمریکا، زنجیره 
تأمین را تحت فشار قرار داده و نگرانی هایی را در مورد ثبات جریان ها ایجاد کرده 
است. همچنین تقاضای ضعیف تری وجود دارد که عمدتا به دلیل تأخیر در تعمیرات 

فصلی پالایشگاه ها است که انتظار می رود تا ماه جولای ادامه یابد.«
ایران در ماه  از  نیز پیش بینی کرده بود که »واردات نفت چین  او در ماه مارس 
آوریل کاهش یابد چراکه رشد تقاضای داخلی همچنان محدود مانده است.« بخشی 

استان شانگدونگ  نفت  ذخایر  بی سابقه  افزایش  به  می تواند  تقاضا  کاهش  این  از 
)محل اصلی استقرار پالایشگاه های تی پات( مربوط باشد. ورتکسا گزارش داده بود 
که در ماه مارس ۲۰۲۵ به نسبت ماه قبل آن )فوریه( ذخایر خشکی به ۲۲ میلیون 
بشکه رسیده است. همچنین فارس در ۲۱ فروردین نوشت: »یک مدیر ارشد در یکی 
از پالایشگاه های مستقل موسوم به »تی پات ها« نیز عنوان کرده که عرضه نفت ایران 
در ماه گذشته به حدی زیاد بوده که بخشی از محموله ها بدون مشتری در مخازن 

بندری باقی مانده اند.«

کاهش چشمگیر صادرات نفت ایران به چین


